

# 事業活動収支計算書 (法人全体)

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位: 円)

		大	中	小	当年度決算額	前年度決算額	増 減
事業活動収支の部	収入	会費収入			27,721,282	27,825,470	-104,188
		寄附金収入			7,976,759	10,596,904	-2,620,145
		経常経費補助金収入			65,101,169	61,270,666	3,830,503
		受託金収入			572,532,912	568,577,259	3,955,653
		事業収入			7,398,600	7,353,022	45,578
		共同募金配分金収入			32,414,092	37,369,826	-4,955,734
		負担金収入			10,442,931	7,973,114	2,469,817
		介護保険収入			575,838,997	597,751,647	-21,912,650
		自立支援費等収入			152,546,720	120,699,200	31,847,520
		地域生活支援事業収入			48,570,811	53,884,294	-5,313,483
		利用料収入			871,338	6,419,015	-5,547,677
		雑収入			16,515,085	10,792,541	5,722,544
		引当金戻入			26,384,437	4,055,426	22,329,011
		国庫補助金等特別積立金取崩額			100,000	200,000	-100,000
	事業活動収入計(1)				1,544,415,133	1,514,768,384	29,646,749
	支出	人件費支出			1,059,517,630	1,042,480,324	17,037,306
		事務費支出			199,277,159	189,381,015	9,896,144
		事業費支出			303,775,128	284,822,309	18,952,819
		助成金支出			20,034,875	20,170,504	-135,629
負担金支出				1,505,100	3,600,826	-2,095,726	
返還金支出				16,977,485	35,613,214	-18,635,729	
減価償却費				1,785,083	1,953,324	-168,241	
徴収不能額				76,730	109,000	-32,270	
事業活動支出計(2)				1,602,949,190	1,578,130,516	24,818,674	
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)				-58,534,057	-63,362,132	4,828,075	
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金収入			35,754,411	40,402,379	-4,647,968
		その他の事業活動外収入			1,472,487	1,922,290	-449,803
		会計単位間繰入金収入			82,911,289	13,630,924	69,280,365
		経理区分間繰入金収入			51,340,856	45,210,389	6,130,467
	事業活動外収入計(4)				171,479,043	101,165,982	70,313,061
	支出	その他の事業活動外支出			211,780	324,585	-112,805
		会計単位間繰入金支出			82,911,289	13,630,924	69,280,365
		経理区分間繰入金支出			51,340,856	45,210,389	6,130,467
	事業活動外支出計(5)				134,463,925	59,165,898	75,298,027
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)				37,015,118	42,000,084	-4,984,966
経常収支差額(7)=(3)+(6)				-21,518,939	-21,362,048	-156,891	
特別収支の部	収入	固定資産売却益(売却収入)				213,560	-213,560
		その他の特別収入			475,114	22,933,302	-22,458,188
	特別収入計(8)				475,114	23,146,862	-22,671,748
	支出	固定資産売却損及び処分損(売却損)			43,888	12	43,876
		その他の特別損失			5,082,160	25,475,667	-20,393,507
特別支出計(9)				5,126,048	25,475,679	-20,349,631	
特別収支差額(10)=(8)-(9)				-4,650,934	-2,328,817	-2,322,117	
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)				-26,169,873	-23,690,865	-2,479,008	
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動収支差額(12)				554,429,968	550,156,494	4,273,474
	合併受入活動収支差額(13)						
	当期末繰越活動収支差額(14)=(11)+(12)+(13)				528,260,095	526,465,629	1,794,466
	基本金取崩額(15)						
	基本金組入額(16)						
	その他の積立金取崩額(17)				54,590,759	28,340,210	26,250,549
	その他の積立金積立額(18)				1,022,857	375,871	646,986
	次期繰越活動収支差額(19)=(14)+(15)-(16)+(17)-(18)				581,827,997	554,429,968	27,398,029